
                     
   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 

Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  
Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  

Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

 
Agli ATTI dell’Istituto 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito Istituzionale 
 

Oggetto: Decreto approvazione GRADUATORIE DEFINITIVE per conferimento incarico di N. 
1 PROGETTISTA, N. 1 COLLAUDATORE, N. 3 DOCENTI E N. 1 ATA PARTECIPANTI AL 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO TECNICO 
GESTIONALE AL PROGETTISTA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE - Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

Investimento Codice Nazionale 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 
3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di 
apprendimento e 
laboratori” 

 M4C1I3.2-2022-961-
P-21204 

CambiaMenti per 
costruire il futuro 

D84D22004440006 € 223.081,14 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana";  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0005669/U del 03/07/2023 08:35

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 2944 del 05/04/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico gestionale alla esecuzione del progetto” è una 
attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 
trasversale alla esecuzione sul progetto; 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 della seduta del 16/12/2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2023;  
VISTO il Programma Annuale E. F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/01/2023, 

delibera n. 1;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 2 del 03/04/2023 nel quale vengono proposti criteri di 
selezione, figure, compiti e attribuzione di punteggio per l’individuazione delle figure professionali 
necessarie alla realizzazione del Progetto sopra menzionato; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/05/2023 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei suddetti criteri; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4583/U del 01/06/2023, per la modifica 
dell’esercizio finanziario 2022; 
VISTO i bandi di reclutamento delle figure in oggetto con Prot. n. 4934/U del 12/06/2023;  
VISTA l’istituzione e la nomina della commissione di valutazione dei curricula con Prot. n. 5294/U 
del 21/06/2023; 
VISTO il verbale della commissione Prot. n. 5413 del 23/06/2023; 
VISTE le Graduatorie provvisorie pubblicate con Prot. n. 5419/U del 23/06/2023 12;  
PRESO ATTO che avverso tali Graduatorie non è stato prodotto alcun reclamo entro i termini 
previsti; 

DECRETA 
Art.1 – Graduatorie 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale 

dell’Istituzione scolastica e sul sito dell’Istituto https://secondoicgiarre.edu.it/, della seguente 

graduatoria definitiva: 

 

Pos. n. 

CANDIDATI 

Cognome e Nome Ruolo Richiesto 
Punteggio 

totale 

1 Belfiore Salvatrice Progettista 86 

1 Maugeri Maria Supporto Tecnico Gestionale 90 

2 
Famoso Venera 

Giovanna 
Supporto Tecnico Gestionale 73 

3 
Di Francesco Maria 

Elisa  
Supporto Tecnico Gestionale 72 

4 Grasso Rita Supporto Tecnico Gestionale 45 

1 Gangemi Salvatore Collaudatore 18 

https://secondoicgiarre.edu.it/


Art.2 – Affidamento incarico 

Vengono affidati gli incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie: 

• Belfiore Salvatrice – Progettista 

• Maugeri Maria – Supporto Tecnico Gestionale  

• Famoso Venera Giovanna – Supporto Tecnico Gestionale 

• Di Francesco Maria Elisa – Supporto Tecnico Gestionale  

• Grasso Rita – Supporto Tecnico Gestionale 

• Gangemi Salvatore – Collaudatore 
 
Art. 3 – Orario di servizio 
Il servizio inizia dall’accettazione della nomina e fino alla conclusione del Progetto fissata al 
31/12/2024, salvo proroghe definite dall’autorità competente. 
 
Art. 4 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
contenuti nell’avviso di reclutamento 
 
Art. 5 – Compenso 
Per lo svolgimento dell’incarico il compenso orario per ogni figura è contenuta entro il limite 
massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento omnicomprensivo delle 
ritenute previdenziali a carico dell'Amministrazione secondo la seguente modalità di erogazione: 

− Progettista, collaudatore e Figure funzioni di supporto interno e collaborazioni 
plurime: il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL 2018 di 
categoria, in base al profilo professionale di appartenenza. 

 
Art. 6 –Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  
 

                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                               Dott.ssa Maria Cettina Maccarone                                                                                                                                  

                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                             del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                                                                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-07-03T09:59:00+0200
	MCCMCT64R57C351U




